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Zmarł prof. Stanisław
Grodziski

Kolejna, bardzo smutna wiadomość w tym roku. 30 maja w wieku 91 lat zmarł prof. Stanisław
Grodziski - wybitny historyk prawa, wieloletni wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego, kierownik
Katedry Historii Prawa i Państwa Polskiego #℣佐⌡⌀㤀㘀㠀ⴀ㤀㜀㠀⌡⍃倣℣, dziekan Wydziału Prawa i Administracji UJ
#℣佐⌡⌀㤀㘀㠠ጀ㤀㜀⌡⍃倣℣, prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego #℣佐⌡⌀㤀㠀㜠ጀ㤀㤀　⌡⍃倣℣. Z naszym miastem związany w
sposób szczególny – jako wydawca dwóch fundamentalnych źródeł historycznych „Chronografii”
Andrzeja Komonieckiego #℣佐⌡⌀㤀㠀㜀Ⰰ 眀稀渀漀眀椀攀渀椀攀 ㈀　　㔀⌡⍃倣℣ oraz „Kronik żywieckich” ks. Franciszka Augustina
#℣佐⌡⌀㈀　　㜀 爀⸀⌡⍃倣℣. W 2007 roku został uhonorowany medalem „Za zasługi dla miasta Żywca”, rok później
został wpisany do Złotej Księgi Miasta Żywca, a w 2009 roku odebrał tytuł Honorowego Obywatela
Miasta Żywca.

Jak informuje Uniwersytet Jagielloński: Studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego
rozpoczęte w roku 1947 Stanisław Grodziski ukończył cztery lata później. Stopień doktora nauk
prawnych uzyskał w 1959 r., a habilitację w zakresie historii prawa w roku 1963. Mianowany
profesorem nadzwyczajnym w 1972 r., po ośmiu latach uzyskał profesurę zwyczajną. Członek PEN-
Clubu oraz Societe d’Histoire de Droit.

Prof. Stanisław Grodziski w swojej karierze naukowej zajmował się statusem różnych grup
społecznych w Rzeczypospolitej szlacheckiej i pod zaborami, kulturą prawną, polityką gospodarczą i
jej wpływem na ustrój państwa. Przyczynił się do reaktywowania Polskiej Akademii Umiejętności,
której był wiceprezesem #℣佐⌡⌀㤀㤀㐀ⴀ㈀　　　⌡⍃倣℣. Był autorem wielu dzieł o tematyce historyczno-prawnej.
Uczestnik prac Centrum Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych Solidarności. Pod jego redakcją
ukazała się książka "Wkład krakowskiego i ogólnopolskiego środowiska prawniczego w budowę
podstaw ustrojowych III Rzeczypospolitej #℣佐⌡⌀㤀㠀　ⴀ㤀㤀㐀⌡⍃倣℣. Projekty i inicjatywy ustawodawcze, ludzie,
dokonania i oceny".

Prof. Grodziski był wybitnym znawcą ustroju dawnej Polski i Galicji. Autor m.in. "Historii ustroju
społeczno-politycznego Galicji 1772-1848", książek "Sejm Krajowy Galicyjski 1861-1914", "Franciszek
Józef I", "Habsburgowie", "Porównawcza historia ustrojów państwowych", "Polska w latach przełomu
1764-1815" #℣佐⌡⌀樀攀搀攀渀 稀 琀漀洀眀 ∀圀椀攀氀欀椀攀樀 䠀椀猀琀漀爀椀椀 倀漀氀猀欀椀∀⌡⍃倣℣, "Rzeczpospolita Krakowska, jej lata i ludzie".
Był także wydawcą źródeł.

Cześć Jego Pamięci!
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Pożegnanie Profesora odbędzie się w najbliższy wtorek, 9 czerwca o godz. 9:30 w Kościele św. Anny
w Krakowie. O 12.00 odbędzie się ceremonia pogrzebowa na Cmentarzu Salwatorskim w Krakowie.

Foto: wikipedia
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